УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении регионального этапа-
Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства
обучающихся по специальностям среднего
профессионального образования в 2019 году

\
X ‘

В целях выявления наиболее одарённых и талантливых студентов, повышения
качества профессиональной подготовки специалистов среднего звена, дальнейшего
совершенствования их профессиональной компетентности, реализации творческого
потенциала обучающихся, в соответствии с планом работы управления образования и
науки Липецкой области и в рамках реализации государственной программы Липецкой
области «Развитие образования Липецкой области», приказываю:

1. Провести региональный этап Всероссийской олимпиады профессионального
мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования
в профессиональных образовательных организациях Липецкой области в соответствии
с графиком проведения (далее -  Олимпиада).

2. Утвердить график проведения Олимпиад в 2019 году согласно приложению.
3. Отделу профессионального образования и науки (Юшкова Н.В.) довести

график проведения Олимпиад до профессиональных образовательных организаций.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.В. Смольянинов

Приложение к приказу управления
образования и науки Липецкой области
«О проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства
обучающихся по специальностям
среднего профессионального
образования в 2019 году»

ГРАФИК
проведения Олимпиад профессионального мастерства обучающихся по

специальностям среднего профессионального образования
в 2019 году

Таблица

№
п/п

Код и наименование
укрупнённых групп

специальностей.

Место проведения Дата
проведения

1. 49.00.00 Физическая
культура и спорт

Государственное областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Усманский
многопрофильный колледж»

01.03.2019 г.

2. 15.00.00
Машиностроение

Государственное областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Липецкий
машиностроительный колледж»

01.03.2019 г.

3.

i

35.00.00 Сельское,
лесное и рыбное
хозяйство
(коды специальностей:
35.02.01 Лесное и
лесопарковое хозяйство,
35.02.02 Технология
лесозаготовок, 35.02.03
Технология
деревообработки,
35.02.12 Садово-
парковое и ландшафтное
строительство)

Государственное областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Липецкий колледж
строительства, архитектуры и
отраслевых технологий»

01.03.2019 г.

4. 22.00.00 Технологии
материалов

Государственное областное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Липецкий
металлургический колледж»

04.03.2019 г.

5. 08.00.00 Техника и
технологии
строительства

Г осударственное областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Липецкий колледж

04.03.2019 г.

строительства, архитектуры и
отраслевых технологий»

6. 36.00.00 Ветеринария и
зоотехния

Государственное областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Конь-Колодезский
аграрный техникум»

05.03.2019 г.

7. 38.00.00 Экономика и
управление

Г осударственное областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Липецкий торгово-
технол о гический техн ику м »

05.03.2019 г.

8. 35.00.00 Сельское,
лесное и рыбное
хозяйство (коды
специальностей: 35.02.05
Агрономия, 35.02.07
Механизация сельского
хозяйства, 35.02.08
Электрификация и
автоматизация сельского
хозяйства)

Государственное областное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Данковский
агропр ом ы шл енный техни ку м»

06.03.2019 г.

9. 44.00.00 Образование и
педагогические науки

Г осударственное областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Лебедянский
педагогический колледж»

11.03.2019 г.

10. 23.00.00 Техника и
технология наземного
транспорта

Государственное областное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Липецкий колледж
транспорта и дорожного хозяйства»

11.03.2019г.

И .

>

13.00.00 Электро- и
теплоэнергетика

Государственное областное автономное
профессиональное образовательное
учреждение «Липецкий
металлургический колледж»

12.03.2019 г.